l602.170novo consensisse, ut porro solummodo particulariter ac in specie ea, qvae in fravdem portoriorum regiorum reticebuntur et in designationibus mercatorum navtarumqve suppressa fuerint, in commissum fisco adiudicanda sint. Reliqva vero, qvae bona fide designata reperiuntur, vna cum navibus immunia et a confiscationibus libera sunt futura, jta tamen eaqve consideratione ac conditione, qvod si eadem moderatio qvoqve erga subditos nostros in regni Angliae subjectis telonijs observabitur.De bonis per pyratas Anglos Danicis mercatoribus ereptis.De bonis per pyratas Danicis mercatoribus ereptis ita agendum, vt qvibus propter notorietatem et evidentem cavsae iusticiam per sententiam restitutio adiudicata est, item qvorum cavsae adhuc lite pendent, illis executio hisce processuum maturatio non verbis solum seu promissis sed re et facto sine longiore mora administretur, ijs praesertim, qvorum naves et bona in ipsis portubus nostris et alibi capta, erepta et abducta, adeoqve bona in Anglia in domibus pyratarum reperta sunt, idqve exagerandum et urgendum. Qvod si tamen adhibita omni diligentia harum cavsarum speratus exitus per restitutionem in integrum minime ab Anglis exspectari posse videtur, eos omnes animi conatus suos nostri legati convertant, ut certiore et commodiore aliqvo remedio subditis istis nostris tandem subveniri qveat, qvo nullum commodius nobis censetur, qvam si regina ipsa in annullationem omnium cavsarum istarum summatim certum et definitum pretium polliceri vellet, qvam summam pro discretione sua per dimidiam, tertiam, qvartam pro examine cavsarum istarum nostri constituent et Anglis denunciabunt, qvo huius materiae, qvae verum amicitiae cursum inter principes facile morari possit, tandem omnimoda abolitio fiat.De navigijs anno 98 sub Warhusium Anglis ereptis.De qvatuor navibus Anglis anno 98 circa Varhusium et Laplandiam iustissima de cavsa ereptis hoc in mandatis legati nostri habebunt, quod si reliqva omnia expectatum finem et exitum sortiantur, tum offerent illis restitutionem tam navium istarum qvatuor, qvae adhuc supersunt, qvam pretium aliarum, si divenditae sint. Qvae supersunt, omnis instrumenti navtici apparatum conseqvi debent veluti anchoras, funes majores et

i602. 171minores, vela et qvæcunqve alia adhuc in vsum navium istarum conservantur. Sed qvæ jam é medio sublata sunt ac temporis iniuria perierunt, ijs ipsis carendum erit. Pollicebuntur etiam per se legati se effecturos, ut etiam commeatus aliqvid pro abducendis hinc navibus attribuatur, idqve nos facturos amicitiae fraternae erga Angliae reginam et benevolentiae cavsa, non ullo iure ipsis debito, nam alioqvin, propterea qvod contra interdictum nostrum isthinc navigarant, omni iure et vigore ipsorum foederum toties ab ipsis allegatorum multo etiam gravius puniri adeoqve bonis non solum sed et ipsa vita mulctari atqve privari potuissent.Haec omnia legati nostri summa fide ac diligentia tractabunt, ut pax, tranqvillitas pristinaqve amicitia mutua conservetur ac porro stabiliatur. Qvandoqvidem vero maximi haec negocia sint momenti, nosqve nihil malimus, qvam ut hisce turbulentissimis temporibus inter nos ac vicinos principes omnes contentionum materiae, qvæ hic nunc praevideri å nobis omnino ne- qveunt, qvantum qvidem fieri possit, é medio tollantur, ideoqve si forte præter expectationem qvædam ab Anglis movebuntur seu proponentur, de quibus in hac instructione nostra nulla mentio facta, vel etiam si per rigorem postulatorum eorundem sive responsorum ad nostra postulata cum Anglis ex huius instructionis praescripto inter ipsos conveniri non possit, tum legatis nostris, qvorum fides et prudentia nobis perspecta, mandata ipsorum extendentes, hoc ipso permittimus adeoqve clementissime iniungimus, ut qvæcunqve in omnibus superius commemo[ra]tis indeqve dependentibus negocijs pro re nata ex usu regni nostri esse ipsis visum fuerit, ea agant, tractent et concludant non minus, ac si de omnibus particularia et specialia vberiora mandata expressa essent. Omniqve ratione caveant, ne res ad graviores dissensiones, hostilitates seu arma deveniat. Ac qvicqvid ita egerint, concluserint ac stipulabuntur, id nos ratum gratumqve habituri in eoqve legatos nostros omnimode et sub fide nostra et honore regio contra qvorumcunqve calumnias et impugnationes indemnes ac securos præstaturi sumus. In qvorum fidem firmamqve ratificationem præsentes sigillo nostro muniri iussimus manuqve nostra propria subscripsimus.Haffniæ ex regia nostra die 12. Septemb: anno 1602.
Samtidig Kopi i Rigsarkivet.